
 

OBEC JÍLOVICE 
 

Obecně závazná vyhláška č. 1/ 2023, 
kterou se stanoví systém komunitního kompostování a způsob 

využití zeleného kompostu k údržbě a obnově veřejné zeleně na 

území obce 

 
Zastupitelstvo obce Jílovice se na svém zasedání dne 15.3.2023 usnesením č. 70/2023 usneslo 

vydat na základě § 65 a § 66 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. d)  a § 84 odst. 2 písm h) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ( obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně 

závaznou vyhlášku. 

 

Čl. 1 

 
Základní pojmy 

 

Pro účely této vyhlášky se rozumí: 

 

a) Rostlinnými zbytky biologicky rozložitelný materiál z údržby zeleně a zahrad na 

území obce vhodný ke komunitnímu kompostování ( např. listí, tráva, drny se 

zeminou, zbytky rostlin, spadaná jablka, větve dřevin – pouze však nasekané, 

nastříhané, nebo zpracované štěpkovačem, atd.). 

b) Zeleným kompostem substrát vzniklý kompostováním rostlinných zbytků. 

c) Veřejnou zelení parky, lesoparky, sportoviště, dětská hřiště a veřejně přístupné 

travnaté plochy. 

d) Komunitním kompostováním - systém sběru a shromažďování rostlinných zbytků 

z údržby zeleně a zahrad na území obce, jejich úprava a následné zpracování 

v komunitní kompostárně na kompost. 

 

 

Čl. 2 

 
Sběr a shromažďování rostlinných zbytků 

 
Rostlinné zbytky z údržby zeleně a zahrad na území obce lze ukládat: 

a) do vyhrazeného prostoru, který byl pro tento účel zřízen na pozemkové parcele 

v majetku obce Jílovice, vedené pod parcelním číslem 790/2 v KÚ Jílovice. Tento 

vyhrazený prostor se nachází po pravé straně komunikace vedoucí z Jílovic do 

Vlachnovic. Prostor je viditelně označen jako komunitní kompostárna a jsou zde 

uvedeny pokyny pro skladování rostlinných zbytků, které lze ukládat v určených 

provozních hodinách. Ukládání bude probíhat pod dozorem obsluhy kompostárny. 

b) do zelených plechových kontejnerů, které jsou na stanovištích v Kojákovicích, 

Kramolíně, Lipnici, Šalmanovicích a v Jílovicích – nádraží. Do těchto kontejnerů lze 



ukládat rostlinné zbytky a biologicky rozložitelný materiál vyjmenovaný v čl. 1, písm. 

a) této vyhlášky kromě dřevin (větví). Větve lze ukládat na označenou plochu 

v blízkosti kontejnerů. Tyto větve budou zvlášť zpracované štěpkováním a použité do 

zakládky. 

 

 

 

Čl. 3 

 
Způsob využití zeleného kompostu 

 
Kompost vzniklý komunitním kompostováním může obec využít výhradně k údržbě a 

obnově veřejné zeleně na svém území. 

 

 

Čl. 4 
 

Zrušovací ustanovení 

 
Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 2/2015, kterou se stanoví systém komunitního 

kompostování a způsob využití zeleného kompostu k údržbě a obnově veřejné zeleně na 

území obce, ze dne 11.2.2015 

 

 

Čl. 4 

 
Účinnost 

 
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 11.4.2023. 

 

 

 

 

 

……………………………..                                       ……………………………… 

Bc. Ladislav Koranda                                                  Ing. Lucie Beránková 

místostarosta                                                                starostka 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 

 

Sejmuto z úřední desky dne:  

 



 


